Itidem & de bonis licet cetera intelligere
citra ideam boni. Proinde proprium non
est huius per se boni principium. At ne So-
crates quidem rectè virtutes scientias facie-
bat. Is enim nihil frustra esse arbitratus est.
Tamen dum poneret virtutes esse scientias,
ei eveniebat virtutes esse frustra. Quid ita?
In scientiis namque contingit ut una ea-
demque opera & scientiam cognoscamus
quid qualisque sit & ipsi docti euadamus,
scientiamque teneamus: verbi gratia, me-
dicinam si quis novit quid sit, is statim sit
medicus necesse est. Idem est in reliquis
scientiis. At in virtutibus non idem est.
Neque enim si quis noverit quid iustitia,
continuo etiam iustus est. Itidem & in
aliis. Evenit igitur, & frustra virtutes esse,
& non esse scientias.

ὁμοίως δὲ καὶ ἐπὶ τῶν ἀγαθῶν ἐστὶ καὶ οὕτως
τὰ ἄλλα ἀπὸ τῆς καὶ πρὸς τὸ ἴδιον ἀγαθόν* ὅθεν
οὐκ οὐκίαν ἀρχὴν εἶναι τοῦτου ἀγαθοῦ. Ἐκ
ὁρῶν δὲ ἕδ' ὁ Σωκράτης ἐπισημασθε ποῖα
ταῖς ἀρεταῖς ἐκείνης γὰρ οὐδὲν ἕτερον δεῖν μα-
τῶν εἶναι. ὅτι δὲ τὰς ἀρετὰς ἐπισημασθε
εἶναι, οὐκ ἐβόηκεν αὐτῶν ταῖς ἀρεταῖς ματῶν
εἶναι. Ἀλλὰ τίς ὅτι ἐπὶ τῶν ἐπισημῶν συμβαί-
νει ἅμα εἰδέναι πῶς ἐπισημῶν τί ἐστὶ, καὶ
εἶναι ἐπισημῶν. εἰ γὰρ ἰατρικῆς τίς οἶδεν τί
ἐστὶ, ἔστι ἰατρός οὗτος ὁ ἴσως ἐστίν. ὁμοίως δὲ
καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων ἐπισημῶν. ἀλλ' οὐκ ἐπὶ
τῶν ἀρετῶν τῆτο συμβαίνει. ἔγ' εἰ τίς οἶδεν
πῶς δικαιοσύνη τί ἐστίν, ἔστι δὲ δικαίος
ἐστίν. ὡς δὲ αὐτὸς καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων. συμ-
βαίνει οὖν καὶ ματῶν ταῖς ἀρεταῖς εἶναι καὶ
μὴ εἶναι ἐπισημῶν.

Locus mu-
tilus vide-
tur. Sentē-
tia talē ali-
quā lectio-
nē postu-
lat: ὅτι καὶ
οὐκ ἀπ. εἶναι
δύλον τῶν ἀ-
γαθῶν πῶς
παρὰ τὸν h.
c. Perspi-
cui igitur
est, ipsum
bonum non
esse reli-
gionis bo-
norum pro-
prium prin-
cipium.

CAPVT II.

Quot modis dicatur bonum.

His expositis annitamur dicere, bo-
num quot dicatur modis. Sunt ni-
mirum bonorum alia honore digna, lau-
dabilia alia, potestates alia. Honore
dignum, huiusmodi dico, quod diui-
num, quod melius, ut anima, mén-
que est: quod antiquius, quod princi-
pium, & alia id genus. Honorata cer-
tè, in quibus honor: talia siquidem
omnia honor consequitur. Igitur e-
tiam virtus, honore dignum bonum est:
quando ab ipsa probus quispiam gignitur.
Is namque in virtutis penetrat habitum.
Laudabilia sunt, ut virtutes: ab ipsa-
rum namque actionibus laus emergit.
Potestates sunt, ut dominatus, opulen-
tia, robur, pulchritudo: iis namque
bonus bene, ut malus malè vti potue-
rit: ideo etiam potestate res eiusmodi
bona nuncupantur. Bona certè
sunt: debent enim res ex vsu viri boni,
non mali, æstimari. Id genus nimirum
bonis evenit, ortus causam ipsorum esse
fortunam. A fortuna namque & opulen-
tia, & dominatus est, & quæcunque pror-
sus in potestatis ordinem perueniunt. Re-
liquum porrò, ac quartum, inter bona,
quo conseruatur & paratur bonum, sicut
exercitatione sanitas, ac si id genus
est aliud. Verùm aliam quoque subeunt
bona distributionem: verbi gratia, Bo-
norum quædam prorsus, & omni ra-
tione sunt expetenda: quædam verò
non: veluti iustitia, aliæque virtutes,
omni ratione & omnino sunt expetendæ: